anlislites abs-
que oliqua

svoodo.

Acalius autem
«uste absqui'

^y nudo a Papa
ilamiKitui'.
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cunctanter antistites ? His omnibus cum
non restitit suggestione, qua potuit, con-

sensi Acatius, communicando cunctis,

qui in catholicorum locum, haeretici fue-

rant subrogati. Apostolus autem dicit:

Non solum qui faciunt, sed et qui con-

sentiunt facientibus, reos indubilanter

adscribi (a).

§ 38. An haec licuit saeculari pote-

stati, et actis talibus Àcatio consenliente

absque ulla synodo, quam ipsa rerum

novitas exigebat, absque sedis apostolicae

consultatone perfìcere; et sedi apostolicae

non licuit secundum tenorem synodi Chal-

cedonensis, in veteri utique causa, et ve-

teri constituto iuxta definitionem damnata

inimicis synodi Chalcedonensis Acatium

communicantem a sua communione de-

pellere ?

§ 59. Sed inquiunt, Acatius principi

obviare non potuit: cur Basilisco, quia

voluit, obviavit? Cur ipse Zenoni, ne pa-

lam Petro Antiocheno
(
quamvis lalenter

hoc fecerit ) communicare videretur, non

commodavit assensum? Ecce resultanti

non institit imperator, ecce vim nolenti

non inlulit, ecce refugienti contagia ma-

nifesta concessit. Postremo , cur tanto

tempore, cum ista gererenlur, vel gerenda

cognosceret, non ad sedem aposlolicam,

a qua sibi curam illarum regionum no-

verat delegatam, referre maturavit; sed

prius laudator factus est ipse gestorum,

quam vel praemoneret talia esse tentanda,

vel ne tentarentur obsisteret, sicut Basi-

lisco iam fecerat? Cur illis caeteris com-

municare consensit, qui depulsis catho-

licis sacerdotibus, indubitanter haeretici

singulis urbibus fuerant substituti? Po-

stremo, ille defuit suis partibus, et quae

sacerdoti catholico competerent , agere

fastidivit: ideo sedes apostolica, quod ad

eamdem pertinebat, vel potuit, vel de-

buit praeterire. Quolibet igitur modo hae-

reticorum complicem refutavit, et con-

sortem communionis exlernae a sua com-

munione dimovit.

(a) Rom. 1.
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•40. Nec opus fuit nova synodo , cum
yeteris constituti sufficienter haec forma

praescriberet; nec opus fuit, uthaecscienda

Orientis episcopis intimaret, quos expul-

aiio, etilico sionem catholicorum, quae agebantur in

causa fidei, non ignorasse manifestimi est,

et communicando haereticis subrogatis

,

facto tali consensisse non dubium est

,

etiam cum externae communionis effectis

nec potuisse , nec debuisse sedis aposto-

licae scita tractari. Ecce agnoverunt in

corum professione, qui constantissime per-

durarunt, quod fidei, communionique catho-

licae deberetur. Ecce agnoverunt quemad-

modum a talibus recedendo, immo talibus

contra moliendo , a fide et communione
catholica deviarit Acatius, seque pariter

cum eodem, errori subdiderint. Ecce agno-

verunt quam iustis ex causis, et prò fide

et communione catholica alque aposto-

lica (cui, et illi qui in ea perstitérant con-

gruebant, et qui prò stantibus obviabant,

ab eadem docebantur alieni ) sedis apo-

stolicae aucloritate sit remotus Acatius ,

ad cuius praecipue vocatus examen
,

vel venire , vel miltere non curavit , ut

se de his omnibus, ut confidebat

,

absolveret , eiusque pariter quicumque

complices extiterunt , atque ab illa me-

rito cum his communione discretus, a

qua se ipse primum cum suis consor-

tibus catholicis pontificibus discrepando

cognoscilur separasse. Iureque senlentiam

ille damnationis excepit, caeterique con-

sortes cum suis consortibus promulgan-

dam, qui solus prò omnibus suis consor-

tibus in communione se recidisse perfi-

diae , ad apostolicam sedem missis lite—

ris est professus. Cui Acatio, si commu-

nicaverant orientales episcopi , antequam

bue referret, pari utique reatu sine dubio

probantur involvi, iureque per illum trans-

gressionis sententiam susceperunt , tam-

quam facti cum eodem communionis exter-

nae,quiutiquenonconsulitamquamnostrae

communionis homines , iam deberent , sed

tanquam in consortio positi, in contrario

refulari. Si vero non communicaverant an-

Bull. Rom. Voi I. 16

tequam Acatius huc referret, et communi-

cantem notare debuerant , et ipsi de eo-

dem potius huc referre , atque apostoli-

cae sedis vigore perculsum, merito com-

probaret , cumque ea sede apostolica

,

tantisque illis catholicis pontificibus ma-

gis tenere concordiam. Sed quia ab il-

lorum societate desciverant , et eorum

successoribus communicare delegerant
,

ideo cum sede apostolica minime con-

gruebant, quia in sortem reciderant prae-

varicatoris Acatii , et illius se sine du-

bio praevidebant sententia consequenter

astringi. Ob hoc eum videri nolebant esse

damnatum
,
quia se cognoscebant in ea-

dem praevaricatione damnalos , in qua

hodie quoque manere persistunt. Sed si-

cut ii simili condilione constricti, compli-

cem suum non possunt iudicare non iure

damnatum, neque reum possunt compe-

tenter absolvere, sic ilio iuste praevari-

catore damnato , ipsi quoque pari iacent

damnatione prostrali, neque ipsi resipi-

scentes poterunt prorsus absolvi. Quia

sicut per unum scribentem , eorum om-
nium vulgata transgressione, qui in eam-

dem perfidiae reciderant actionem ; sic

in uno, eodemque qui prò omnibus scri-

pserat , vel scribendo omnium prodiderat

voluntates, transgressione punita, pariter

quoque , cum eodem , vel in eodem est

complicum transgressio punita cunctorum.

41. Quae tamen sententia in Acatium

destinata, etsi nomine tanlummodo prae-

sulis apostolici , cuius erat utique pote-

statis legitimae, probatur esse deprompta

praecipue cum secreto dirigenda videre-

tur , ne custodiis ubique praelensis dis-

posilo salutaris, quibuslibet difficultalibus

impedita , necessarium habere non posset

effectum ; tamen quia orthodoxis ubique

deiectis, et haereticis tanlummodo, eorum-

que consortibus , iam relictis in Oriente

catholici pontifices , aut residui omnino

non essent , aut nullam gererent liberta-

lem
,
plurimorum in Italia catholicorum

congregatio sacerdolum , ralionabiliter in

Acatium senlenliam cognovit fuisse pro-

in Acalium
lata sententia

plurimorum
Italiae sacer-

doluin congre

(jatione pro-
baia fuit.
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lalam. Quae congregalo facta pontifìcum,

non conlra Chalcedonensem, non tamquam

nova synodus contra veterem, primamque

cognovit , sed potius secundum tenorem

veteris consliluti
,

particeps apostolicae

exequntionis effecta est: ut satis appareat

Ecclesiam catholicam , sedemque aposto-

licanri, quia alibi iam omnino non posset

ubi potuit , et cum quibus potuit nihil

penitus omisisse, quod ad fraternum per-

tineret
,
prò intemerata et sincera com-
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pariler calholicis, et contraria sapienlibus

innotescant ,
quo et sanis necessaria fir-

mitas, et male sanis competens medicina

praebeatur.

Dat. kalendrs februarii, Viatore V. C.

cos.

Data die 1 februarii, anno Doni. 495,

pontificatus Gelasii anno hi.

An. C. hm

munione, tractatum.

Quae omnia

Orienlales co-

jrnoscenles et

nbdurali per-
sislcules a su-

lutis via aber-

rant.

Horlalur hic

Pont. Darda-
nos ut haec

omnibus pato-

faciant.

42. Quae cum universa noverint, qui

videnlur Ecclesiis orientalibus nunc prae-

esse, propterea christianam reparari legi-

tima curatione refugiunt unitatem
;

quia

occasionem dissensionis buius, suis ambi-

tionibus suffragantem, deponere iam re-

cusant, quia sine auctoritate sedis apo-

stolicae omnium Ecclesiarum passim iura

confundunt , magis eligentes in errore

persistere, quam praesumptionum suarum

perdere facullatem , plus usurpationum

suarum licentiam diligenles, quam divini

iudicii tenentes corde respectum. In quo

necesse est, velint , nolint , tam de fidei

communionisque catholicae sinceriiate ne-

gletta
,
quam de paternis canonibus evi-

denler irruptis recipiant, quod merentur,

nisi, dum hic tempus admittit, haecdam-
nationis aeternae pericula, correctis men-
tibus, studeant declinare, ut possint non

tales permanere, quibus insolubilis est

lata sentenlia , sed a talibus recedentes

,

ab eadem sentenlia non teneri. Quae sicul

in errore durantibus nunquam solvenda

praelìxa est , sic ab bis erit aliena
,
qui

extiterint puniendae pravitatis immunes.

45. Haec vero ad inslilutionem ve-

strae dilectionis, satis, abundequesufficere

iudicamus, quamvis eadem lalius, si Do-

minus concesserit facullatem, sludeamus

exponere, quatenus, et iidelium quisque

cognoscat, nihil aposlolicam sedcm (quod

ahsii) praepropere censuisse, et non ha-

bere quod iuste possit opponere, perversa

docealur improbilas. Recie ameni faciet

vesira dilectio , si ista, quae scribimus,

VI.

Decretum a Gelasio papa in secunda synodo

romana factum, quo ordinem librorum

guem Romana Ecclesia suscvperel, aut

detestaretur, vel dubios tantum haberet,

digessit (\).

SUMMARIUM

i. S. Paulus eadem cum Petro die martyrio

coronatus. — Prima Petri Sedes Romana.
— Secunda Alexandrina per Marcum Evan-

gelistam consecrata. — Terlia Antio-

chena.—2.De libris, qui praeter N. et V.

Teslam. recipi possunt. — Prima Nicaena

Synodus. — Synodus Ephesina, in qua Ne-

storius damnatus esl. — Synodus Chal-

cedonensis, in qua Dioscorus, Eutyches,

complicesque sunt damnati.— 3.0puscula

recipienda. — Epistola B. Leonis ad Flavia-

num.—Tractalus Palrum orlhodoxorum.

—

Decretales epistolae summ. pontif. — Ada
marlyrum. — Vitae Patrum eremitarum.
— Acta Silvestri I. PP. — Historia de in-

ventane S. Crucis. — De libris Rufini.

—

De operibusOrigenis.— Eusebii Caesarien-

sis Chronicon et Historia. — Orosii histo-

ria. — Sedulii opera. — Iuvenci quoque
opera. — 4. De libris apocryphis, qui sunt

reiiciendi.

Incipit (sic) decretalem Sancti Gelasii papae

urbis Romae.

I. Post propheticas , et evangelicas

,

atque apostolicas Scripturas, quibus Eccle-

sia catholica per gratiam Dei fundata est,

etiam illud intimandum putavimus, quod

quamvis universae per orbem catholicae

difusae Ecclesiae unus tbalamus Chrisli

sii, sancla lamen romana Ecclesia nullis

synodicis constiliilis caeleris Ecclesiis

(1) Ex anliquissimo Codice Palatino Bibliolhe-

cae Vctlicanae n. '(93, fol. 101, edidil V. CI. Iu-

stus Fontanimis in appendice Aclorum velerum

Antiquìi. Ilorlae.
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tro die marly-
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Prima Pelri
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Secunda Ale-
xandria per
Marcum Evan-
gelistam con-
secrata.

Tertia Antio-

chena.

He libris, qui

praeter N. et

Vet. Tcstara.

recipi pos-
simi.

Prima Nicacna

Synodns.

SynodusEphe-
sina, in qua

Neslorius

damnalus est.

praelata est, sed evangelica voce Domini,

et Salvatoris nostri primatum obtinuit.

Tu es Petrus , inquiens , et super hanc

petram aedificabo Ecclesiam meam , et

portae inferi non praevalebunt adversus

eam,et tibi dabo claves regni Coelorum, et

quaecumque ligaveris super terram, erunt

ligata et in coeio, et quaecumque solve-

ris super terram, erunt soluta et in coelo.

Cui data est etiam societas beatissimi

Pauli apostoli, vas electionis, qui non di-

verso sicut haeresi garriunt, sed uno tem-

pore, uno, eodemque die gloriosam mor-

tem cum Petro in urbe Roma sub Cae-
sare Nerone agonizans coronatus est, et

pariter supradictam sanctam romanam Ec-

clesiam Christo Domino consecrarunt

,

aliisque omnibus in universo mundo sua

praesentia atque venerando triumpho per-

tulerunt.

Est ergo prima Petri apostoli sedes

romana Ecclesia non habens maculam,

nec rugam, nec aliquid eiusmodi.

Secundaautem sedes apud Alexandriam

beati Petri nomen a Marco eius discipulo

evangelista consecrata est. Ipseque a Petro

apostolo in iEgypto directus , verbum

veritatis praedicavit, et gloriosum con-

summavit martyrium.

Tertia vero sedes apud Antiochiam item

beatissimi Petri apostoli habetur lionora-

bilis eo quod illic priusquam Romam
venisset, habitavit, et illic primum nomen

christianorum novellae gentis exorlus est.

IL Et quamvis aliud fundamentum nul-

lus possit ponere praeter id, quod positum

est, quod est Christus Iesus; tamen aedi-

ficationem sanctam idem romanam Eccle-

siam post illas veteris vel novi Testamenti,

quas regulariter suscipimus, etiam suscipi

non prohibet Scripturas. Idem sanclam

synodum Nicaenam CCC. rum X et Vili

Patrum , mediante Maximo Conslantino

Augusto.

Sanctam synodum Efisinam, in qua Ne-

storius damnalus est, consensu Caeleslini

papae, mediante Cyrillo Alexandrinae sedis

amisliie, et Arcadio ab Italia destinalo.

GELAS1CS I PP.
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omplicesque

sunt damnati.

Opuscula rc-

cipionda.

5 Synodus Ghal-

mediante Marciano Augusto, etAnatholio cedon»n.s i s, »
/-, ... P . -

T 'I
l|a Diosco-

Lonstantinopolitano episcopo, in qua INe- mi, Emyches,

storiana, Antiochiana et Eutichiana hae-

reses simul cum Dioscoro, eiusque com-

plicibus damnatae sunt.

III. Incipiunt opuscula recipienda.

Item opuscula beati Cicili Cypriani

martyris, et Cartagenensis epi.

Opuscula beati Gregorii Nazazensis epi.

Item opuscula beati Basili Gapadociae

epi.

Item opuscula beati Athanasii Alexan-

driae epi.

Item op. beati Iohannis Constanti no-

politanae epi.

Item opuscula beati Theophili Alexan-

drinae epi.

Item opuscula bi Hilari Pictavinsis

epi.

Item op. bi Ambrosi Mediolaninsis

epi.

Ilem op. B. Augustini Ipponereginsis

epi.

Item op. bi Hieronimi prb.

Ilem op. Prosperi viri religiosissimi.

Item epistola bi Leonis pap. ad Fla-

vianum Constantinopolilanum episcopum

distinata, cuius textum quispiamsuis, quae

ad unum iota disputaverit, et non eam
in omnibus venerabiliter receperit, ana-

thema sit.

Ilem op. traclatus omnium Patrum

ortodoxorum, qui in nullo a sanclae Ec-
clesiae romanae consortio deviarunt, nec

ab eius fide , vel praedicatione seiuncti

sunt, sed ipsius communicatione pergra-

tiam Dei usque in ultimnm vitae suae

fuere participes, legendos decernimus.

Item decretales epislolas , quas beatis-

simi pap. diversis temporibus ab urbe I^
'^"™."

Roma prò divcrsorum Patrum consola-

tione dederunt, venerabiliiersuscipiendas.

Ilem gesta sanclorum marlynim, qui

multiplicibus tormenlorum cruciatibus, et

mirabilibus confussionum tiiumpliis inra-

diant. Quis isla oalbolicorum tlubilei ma-

iora eos in agonilnis fuisse perpessus, nec

Epistola B.

Leonis ad Fla-

vianum.

Tractalus Pa-
trum orlhodo-

xorum.

Decretiilcs

Aita marty-
rum
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suis viribus, sed Dei gratia, et adiutorio?

Yilae l'ulrum

lici't'iniluniiii.

Ac(a Silvestri

I PP.

Histnria de

invcntiono S.

Ci nris.

He libris Ru-

(ìni.

De operibus

Origenis.

Singulari cautella in sancta romana Ecclesia

non leguntur, quia et eorum qui con-

scribere nomina penitus ignoratur; et ab

infidelibus, et idiotis superflua, aut mi-

nus apta, quam rei ordo fuerit, esse pu-

tantur. Sicut cuiusdam Cirici et lulitae,

sicut Giorgi, aliorumque huiusmodi pas-

siones
, q. ab haereticis perhibentur con-

positae. Propter quod , ut dictum est

,

ne vel levis subsannandi horreretur occasio,

in sancta romana Ecclesia non leguntur.

Nos tamen cum praedicta Ecclesia om-
nes martyres, et eorum gloriosos agones,

qui Domino magis
,
quam hominibus

noti sunt, omni devotione veneramur.

Item vitas Patrum, Pauli, Antoni, Hi-

Iarionis , et omnium heremitarum
,
quas

tamen vir beatissimus discripsit Hieroni-

mus, cum omni honore suscipimus.

Item actus beali Sylvestri apostolicae

sedis praesulis, licet eius, qui conscripsit,

nomen ignoretur : a multis tamen in

urbe Roma catholicis legi cognovimus
,

et prò antiquo usu multae haec imitan-

tur Ecclesiae.

Item scriptura de Inventione Crucis

dominicae, et aliam scripturam de inven-

tione capitis Iohannis Baptistae novelle

quidem relationis, et nonnulli catholici le-

gunt. Sed cum haec ad catholicorum

manus advenerint, beati Pauli apostoli

precedet sententia , omnia probate
,
quod

bonum est tenete.

Item Rufinus vir religiosus plurimos

ecclesiasticae operis edidit libros , non-

nullas etiam scripluras interpretatus est.

Sed qu.m beatissimus Hieronimus eum
in aliquibus de arbitrio libertate notavit,

illas sentina, q. praedictum beatum Hie-

ronimum sentire cognoscimus , non so-

lum de Rufino , sed etiam de universis,

quos vir S. saepius memoratus, zelo Dei,

et fidei religione reprebendit.

Item Origenis nonnulla op. quae vir

beatissimus Hieronimus non repudiat

,

legenda suscipimus: relk|ua autem om-
nia cum auctoresuodicimus rcnnucndam.
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Chronica Eusebi Caesariensis, atque iwi.it c»e-

eiusdem Historiae ecclesiasticae libros,
sminsis,;l';°-

' nicoii et Hi-

quamvis in primo narrationis suae libro storia.

tepuerit, et post in laudibus atque excu-

satioue Origenis scismatici unum conscri-

pserit librum : propter rerum tamen sin-

gularum notitiam , q. ad instructionem

pertinent, usquequaque non dicimus re-

nuendos.

Item Orosium virum eruditissimum , orosu Listo-

quem conlaudamus
,
qui valde nobis ne- lia

cessariam adversus paganorum calumnias

ordinavit Historiam , miraque brevitate

contexuit.

Item venerabilis Sedulii Paschale opus, sc.i«iìì opera.

quod eruditis descripsit versibus insigni

laude praeferimus.

Item Juvenci nihilominus laboriosum imenei q«o-

opus non spernimus , sed miramus. Ce- i"c "Pa-

tera, quae ab haereticis scismaticis con-

scripta, vel praedicata sunt , nullat'enus

recipiet catholica et apostolica romana

Ecclesia: e quibus pauca, quae ad me-
ruoriam venerunt, et a catholicis vitanda

sunt, credidimus esse subdenda.

IV. Notitiam librorum apochryphorum, Deiibrisapo-

qui non recipiuntur. "yphis, qui

Anmenensium Synodum, a Constantio a.

Caesare Constantini Augusti filium con-

gregatam , mediante Tauro praefecto, ex

tunc et nunc et in aeternum confitemur

esse damnata.

Itenerarium nomine Petri apostoli, quod

appellatur S. Clementis, apogrifum.

Actus nomen Andreae api. apg.

Actus nomen Thomae api. libros X,

apg-

Actus nom. Petri api. alios, apg.

Actus nom. Philippi api., apg.

Evangelium nom. Matthiae, apg.

Evangelium nom. Petri ap. apg.

Evangelium nom. Jacobi minoris,apg.

Evangelium nom. Barnabae, apg.

Evan. nom. Thomae, quibus Manxhei
utuntur, apg.

Evangelium nom. Bartholomei ap. apg.

Evangelium, quem falsavit Lucianus,

a PS-

An.C. 498 S. GELASI CS 1 M>. 125

Evangelium, quem falsavit Eusicius, et

Lucius, apg.

Lib. de infantia Salvatoris, apg.

Lib. de nativitate Salvatoris , et de

Maria vel obsetrice, apg.

Liber qui appellatur Pastoris, apg.

Lib. oranes, quos fecit Leucius disci-

pulus Dfeboli, apg.

Lib. qui appellatur Fundamentum

,

Lib. qui appellatur Thesaurum , apg.

Lib. de filiabus Adae lectum geue-

seos, apg.

Lib. qui appellatur hactu Thecle, vel

Tholius, et Pauli ap., apg.

Liber, qui appellatur Nopotis, apg.

Lib. proverbiorum ab Hereticis con-

scriptus, et sancti Xisti nomen praeno-

tatus, apg.

Revelatio, qui appellatur Pauli, apg.

Revelatio, qui appellatur Thomae, apg.

Revelatio, qui appellatur Stephani, apg.

Lib. qui appellatur Transitus, idest

Adsumptio S. Mariae, apg.

Lib. qui appellatur penetentia Adae,

Lib. Eugenu a noni, gigante
,
qui cum

dracone post diluvium ab hereticis pu-

gnasse perhibetur, apg.

Liber, qui appellatur Testamentum Job,

apg. Non historia beati Job, set alius

ab hereticis concribtus.

Lib. qui appellatur poenilentiae Ori-

genis, apg.

Lib. qui appellatur poenitentia S. Ci-

priano apg.

Lib. qui appellatur poenitentiae Jam-

nae, et Mambre, apg.

Lib. qui appellatur Sors apostolorum,

apg-

Lib. qui appellatur Lusa apostolorum,

apg.

Liber filosogus, qui ab hereticis con-

scriptus est, et beati Ambrosii noni, prae-

signatus, apg.

Historia Eusebi Pamphili, apg.

Opuscola Tertuliani, apg.

Op. Lactanti, apg.

Op. Africani, apg.

Op. Postumiani et Galli, apg.

Op. Montani, Priscillae et Maximillae,

Au. C. UQ'à

aPS"

Op. omnia Fausti Manichei, apg.

Op. Commodiani, apg.

Op. alterius Clementis Alexandrinae

,

a P§- ....
Opusc. Tarsi Cipnani, apg.

Op. Arnobi, apg.

Op. Tigoni, apg.

Opuscula Cassiani pbri Gallearum,apg.

Op. Victorini Petabionensis, apg.

Op. Fausti Reggensis Gallearum, apg

Op. Frumentiui Coeci, apg.

Centonem de Xpo Virgilianis compa-

ginatum versibus, apg.

Epistola Jhu. ad Abgiarum, apg.

Epla Abgari ad Jhm, apg.

Passio Cirici, et Jolitae, apg.

Pass. Giorgi, apg.

Scriptura, quae appellatur contradictio

Salomonis, apg.

Filacteria omnia, quae non Angelorum,

ut illi confingunt, sed Daemonum magis

arte conscripta sunt, apg.

Haec et his similia, quae Simon Magus,

Nigolaus, Cirinthus, Marcion, Baselides,

Ebion , Paulus eliam et Samosetanus

,

Futinus, et Bonosus, et qui simili errore

defecerunt , Montanus quoque cum suis

obscenissimis sequacibus Apolonaris, Va-
lentinianus, sive Manicheus, Faustus, Af-

fricanus, Sabelius, Arrius, Machedonius,

Eunomius, Novatus, Sabastius, Celestus,

Donatus, Eustacius, Iovianus, Pelegius, lu-

lianus Elane, Celestius, Maximianus, Pri-

scelianus ab Hyspania, Nestorius Conslan-

tinopolitanus, Maximus, Unicus, Lampe-
cius, Dioscorus, Eutychius Petrus et alius

Petrus: e quibus unus Alexandriam, alius

Antiochiam maculavit: Acacius Constanti-

nopolitanuscumconsortibus suis; nec non

etomneshaereses, haereseorum discipuli,

sivescismatici, qui docuerunt, velconscrip-

serunt, quorum nomina minime retenen-

tur, non solum repudiata, verum abomini

romana, vel catholica et apostolica Ecclesia
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eliminata, atque cum suis auctoribus, au-

ctorumque sequacibus sub anathemate, in-

solubili vinculo in aetèrnum confitemur

esse damnata. Explìciunt Decretales [1).

S. ANASTASIA II

DICTUS IUNIOR, PAPA LII

Anno aerae Christi comm. CDXCVI.

Anastasius secundus Iunior , natione ro-

raanus, filius Petri de regione Quinta

Taama Caput Tauri, eligitur, et ordinatur

pontifex maximus die dominica 24 no-

vembris anno 496; sedit annoi, mens. xi,

diebus xxiv sub Anastasio II, et deinde

Scytha or. et Paulino occ. coss. Unica or-

dinatone creavit presbyteros duodecim,

episcopos per diversa loca sexdecim. Obiit

18 novembris anno 498, et sequenti

die depositus est in basilica beati Petri

apostoli. Vacavit sedes dies tres.

I.

Precatur imperatorem, ut Acatii nomen

abolealur, unitalem Ecclesia? curet, et

apostolicae sedis mandati* obtemperet:

docetque eos, qui ab Acatio baptizalivel

sacris fuere iniItati, vera suscepisse sa-

cramenta (2).

SUMMR1UM
Sedes B. Petri ex divina ordinatone habet

^rincipatum in universali Ecclesia. — 1.

Ouod prò Chrislo fungatur legatione, duni

prò pace precatur Ecclesiae.— 2. Quocl non
sit temere iudicandum de his, qui iam ad

Deum migrarunt. — Solus Deus novit abs-

condila cordium. — 3. Ut specialiter in

Ecclesia taceatur nomen Acatii. — Legati

ad imp. in causa Acatii. — 4. Quod magno-
pere contentio sit cavenda. — 5. Ut Ale-

xandrinos imperator admoneat ad fidem

sincerarti, et pacem redire catliolicam. —
(1) In tanta scriptorum contentione de superal-

lato decreto, nos illud Gelasio restituimus, Pagium
sequentes, qui in Critica baroniana ad ann. 40'i

Gelasium celeberrimi huius decreti auclorem esse

demonslral , et roma ri uni Concilium lxxii epi-

scoporum, in quo emissum fuit, ante annum /i9G

non fui«e celebratum. (:!) Ex Cresconio edidit

card. Carafa.

ROMANUM

— Dogmata Patrum tenenda. — 6. Divino

praecepto imperator pontificis mandatisob-

temperare debet. — 7. Rata sunt sacra-

menta etiamsi a malis mìnistris admini-

strentur.— 8. Quod mali bona ministrando

sibi tantummodo noceant, nec Ecclesiae sa-

cramenta commaculant.

Gloriosissimo et clementissimo Alio Anastasio

Augusto, Anastasius episcopio

Exordium pontificatus mei, primitus

oblata populis pace, pronuncio, et conse-

quenter prò fide catholica humilis pietati

tuae precator occurro. In quo primum

mihi divinum favorem propinquasse con-

fido, quod nunc consonantia in me au-

gustissimi nominis non dubium praestat

auxilium, ut sicut praecelsum vocabulum

pietatis tuae per universas gentes toto

orbe praefulget, ita per ministerium

humilitatis meae sicut semper est
,

sedes B. Petri in universali Ecclesia

assignatum sibi a Domino Deo teneat

principatum : nec propter unum mor-
tuum , diutius tunica illa Salvaioris

desuper contexla per totum, malae sor-

tis patiatur incertum, quae sola in di-

scissionem prò firmitate sui venire non

potuit, serenitate tua praecipue rempubli-

cam gubernante (a). Cui etiam in privata

vita tantum circa sincerae religionis stu-

dium fuit, ut (sicut fama certissima cele-

brava) nemo magis vel inter praecipuos

sacerdotes, praefixas a sanctis patribus

regulas Ecclesiae custodisse dicatur. Quod
sanctum sludium cum maiestate imperii

crevisse confidimus.

1. Legatione itaque fungimur prò Ch ri-

sto, ne eos propter offensionem vel scan-

dalum patiamini publice nominari, quo-

rum merita, vel actus illuni iudicem la-

lere non possunt, in cuius iam sunt iu-

dicio constituti. Nec illic se potest inter-

serere in corpore mortali adhuc temeraria

praesumplio, in quo non solum confessio

facil aperta merita singulorum, sed etiam

silentii ipsius non potest latere secret uni.

Namque et praedecessor noster papa Fe-

iix, et etiam Acalius, illic procul dubio

(a) Ioan. 19.

Ari. C. 496

Sedes B. Petri

ex divina or-

dinalione ha-

bei principa-

tum in univer-

sali Ecclesia.

Quod prò

Christo (un-

tatili- Iqjatio-

no , dum pia

pace precatur

Ecclesiae.
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Quod non sit

temerò imli-

candum
liis, qui lani

ad Dlhiiii mi-
grai uni.

sunt, ubi unusquisque sub tanto iudice

non potest perdere sui meriti qualitatem.

2. Itaque monente nos beatissimo Paulo
dc apostolo, ne quod sit in hoc offendicu-

lum in Ecclesia, duna, quod facere non

possumus, de bis, qui iam transierunt,

iudicare conemur, observandum esse tran-

quillitas tua cognoscat. Ait enim de his,

qui de rebus ad Deum solum pertinen-

tibus iudicare praesuraunt; nemo enim

nostrum sibi vivit, et nemo sibi moritur

(a). Sive enim vivimus, Domino vivimus;

si ve morimur, Domino morimur: sive vi-

vimus, sive morimur, Domini sumus (6).

In boc enim Christus resurrexit a mor-

tuis, ut et vivorum et mortuorum domi-

netur. Tu autem quid iudicas fratrem

tuum? auttuquarespernis fratrem tuum(c)?

Omnes enim stabimusante tribunal Ghri-

sti. Scriptum est enim: vivo ego, dicit

Dominus, quoniam mihi flectetur omne
genu, et omnis lingua confitebitur Deo.

Itaque unusquisque nostrum prò se ratio-

nem reddet Deo (d). Non ergo amplius

invicem iudicemus, sed hoc iudicale ma-
gis, ne ponatis offendiculum fratri, vel

scandalum. Monet igitur B. apostolus,

novifobsc^n'- ne de his nobis praesumamus iudicium,

dna tordiuni. de qiiibus nemo potest melius, vel verius

iudicare, quam Deus: nec sibi in hoc

quispiam temerarios ausus usurpet, et

propter hoc pax, alque unitas Ecclesiae

dissipetur. Nam et in Regnorum libro di-

citur: Non quomodo vidit homo, videt

et Deus, quia homo videt in facie, Deus

autem videt in corde (e). Item in Para-

lipomenon libro primo: et nunc o Salo-

mon scito Deum patrum tuorum, et servi

illi in corde perfecto et animo volente (/);

quoniam omnia corda scrutatur Deus et

omnem cogitationem novil. Item in Eze-

chiele: Haec dicit Dominus Deus: sic

dixistis domus Israel , et cogitationes

spiritus vestri ego novi (</). Unde et de

Domino iudice dicitur in Evangelio: Sciens

(«) Rom. 14. (6) Ibid. (e) 2. Corinth. S.

(d) Philip. 2. (e) 2 Reg. i6. (/) 1 Parai. 28.

(?) Ezech. 11.
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autem Iesus cogitationes eorum, dixit:

Quid cogitatis mala in cordibus vestris? (a)

3. Precamur itaque clementiam ve-
u ' sp <- ci'? 1 ' 101,

.1 » l'cclesiata-

stram, ut specialiter nomen taceatur Aca- c eatur non,™

tii, ut quod ex multis causis scandalum
Acal "

vel offendiculum Ecclesiae concitavit,

speciali appellatione taceatur, cum (sicut

diximus) in generalitate sacerdotum unius-

cuiusque meritum illum iudicem latere

non possit, qui novit quid cuique tribuen-

dum sit prò aestimata dispensatione me-
ritorum, cui soli cogitationes quoque ma-
nifestae sunt. Quantos vero excessus, at-

que praesumptiones habuerit Acatius, ne

clementiae tuae suggerere per singula

(orlasse videatur onerosum, Cresconio

vel etiam Germano, fratribus et coepisco-

pis meis, quos misimus ad serenitatem [nT/us^Am-
mani, de causis singulis Acatii, qualis <»

fucrit, instructionem plenissimam dedi-

mus clementiae vestrae specialius recen-

sendam, si hoc pietati tuae placuerit cu-
riosius indagare, ne in aliquo suggestio-

nibus nostris verilas defuisse videatur, ut

pio divina sapienlia vestra perspicue vi-

dere possilis, non superbia, vel elatione

sedis apostolicae in Acatium talem pro-

cessisse sententiam, sed facinoribus cer-

tis quantum nos extra illud iudicium,

quod solum falli non potest, aestimamus,

zelo magis divinitatis extortam.

4. Nos vero humiliter supplicantes

controversiam in Ecclesia remanere nolu-

mus, cum magis vitanda contenlio sit,

sicut dicitur in proverbiis: Odium susci-

tat contentiones. Omnes autem qui non
contendunt, protegit amicitia (6). Nam et

apostolus ad Corinthios : Cum enim sint

inter vos aemulationes, et contentiones,

nonne carnales estis, et secundum homi-

nem ambulatis? (e) Item ad Philippen-

ses: Si qua ergo consolatio in Christo,

si quod solatium charitatis, si qua socie-

las spiritus, si qua viscera et miseratio-

nes, implete gaudium meum, ut idipsum

dicatis, omnes eandem charitatem ha-

benles, nihil per contentionem, neque

(a) Mallh. 9. (6) Proverb. 10. (e) 1 Cor. 5.

Quod mafpio-

peic contenlio

sit cavenda.
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per inanem gloriam, sed in humilitate

mentis invicern aestimantes semetipsis

superiores non sua singuli respicientes,

sed aliorum (a).

5. Hoc tamen praecipue insinuo sere-

nitati tuae, gloriosissime et clemenlis-

sime fili Auguste, ut cum causae Alexan-

drinorum patuerint piissimis auribus ve-

stris, ad calholicam, et sinceranti fidem

eos auctoritate, sapientia, divinisque ve-

slris monitis redire faciatis. Nam quid

tenendum sit in religione catholica se-

cundum definita Patrum, et praedicatio-

nem omnium sacerdotum, qui in Eccle-

Ut vi, \;i „l|i-

nos ini » ratnr

ad mon :i ad

fìdum s (ICr-

rum, i't
I

1 ni'iii

ivd;n- llio-

li( ani.

Dojjnia a Pa-
liuoi Le H id.i.

Iiivino prac-

eepto impcra-

lor PontiGc is

mondal-is o!>-

lemperare dc-

l.i-t

.

sia floruerunt, si hoc quoque praeceperi

tis, scientibusin memoriam transmittendo

renovabimus, ignorantibus ad discendum

prò officio nostrae instrnetionis offeremus,

ut nulla extra haec ingeniorum iactantia

vel pravitatis audiatur.

6. Illud vero peculiarius prò amore

imperii vestri et beatitudine, quae con-

sequi poterit regnum, prò apostolico of-

ficio praedicamus, ut (sicut decet, et Spi-

ritus Sanctus dictat) monitis noslris obe-

dientia praebeatur, ut bona omnia ve-

stram rempublicam consequantur, sicut

in Exodo promittitur: Si audieris vocem

Domini Dei tui, et quae placent ei fece-

ris corani ipso, et obedieris praeceptis

eius, et custodieris omnem iustiliam eius,

omnem infirmilatem
,
quam importavi

^Egyptiis, non importabo in te: ego enim

Dominus sum, qui salvum facio te (6).

Et ìli io iterum tuba potentissima canitur:

Et mine Israel quid Dominus Deus tuus

postulat a te aliud, quam ut timeas Do-
minum Deum tuum, et ambules in om-
nibus viis eius, et diligas eum, et ser-

vias Domino Deo tuo ex tolo corde tuo,

et ex tota anima tua, custodire, praece-

pta Domini Dei tui, iustitias eius, quas

ego mando libi? Haec me suggerentem

frequentius non spernat pietas tua, ante

oculos tuos liabens Domini in Evangelio

verba: Qui audit vos, me audit, et qui

vos speruil, me spcrnit, et qui me sper-

ai) Philip. 2. (6) Exod. 1S. Deut. 10.

BUU.ARiUM roman™ An. C. tM

nit, spernit eum, qui me misit (a). Nam
Apostolus concinens Salvatori nostro, ita

loquitur: Quapropler qui haec spernit,

non hominem spernit, sed Deum, qui

dedit SpiritumSanctum suum in nob\s(b).

Pectus clementiae vestrae sacrarium est

publicae felicitatis, ut per instantiam ve-

stram,quam velut vicarium Deus praesidere

iussit in terris, evangelicis, apostolicisque

praeceptis non dura superbia resistatur;

sed per obedientiam, quae suut salutifera

compleantur.

7. Nam secundum Ecclesiae consue-

tudinem, sacratissimum serenitatis tuae

pectus cognoscat, quod nullum de his,

vel quos baptizavit Acatius, vel quos Sa-

cerdotes, sive Levilas secundum canones

ordinavit, lilla eos ex nomine Acalii por-

tio laesionis attingat, quo forsitan per ini-

quum tradita sacramenti gratta, minus

firma videatur (1). Nam et baptismum, «aia suni >»-

(quod procul sit ab Ecclesia) sive abadul- [ian™^

n

a

a

raai^

tero, vel a fure fuerit datum, ad perei

-

pientem munus pervenil illibatum; quia

vox illa, quae per columbam sonuit, om-
nem maculam humanae pollutionis exclu-

dit, qua declaratur, ac dicitur : Hic est,

qui baplizat in Spirilu Sancto, et igne (e).

Nam si visibiles solis istius radii, cum
per loca Gelidissima transeunt, nulla con-

tactus inquinatione maculantur, multo

magis illius, qui istum visibilem fecit,

virlus nulla ministri indignilate constrin-

gitur. Nam etludas cum fuerit sacrilegus,

alque fur(rf), quidquid egit interapostolos

prò dignitale commissa, beneficia per in-

dignum data nulla ex hoc detriménta

senserunt, declarante hoc ipsum Domino
manifestissima voce: Scribae, inquit, et

Pharisaei super cathedram Moysis sedent:

quae dicunt, facite, quae autem faciunt,

nolite facere. Dicunt enim, et non fa-

ciunt (e). Quidquid ergo ad hominum
profectum quilibet in Ecclesia minister

minislris ad-

ministrenliii*.

officio suo videtur operari hoc lolum

(1) Dist. 19. e. Secundum. («) Lue. 10. (6) 1 Thess.

h. (e) alatili. 3. Lue. 5. loan. 1. (ci) loan. 12.

(e) Manli. 23.
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contineri impiente divinitatis effectu, ita

ille per quem Christus loquitur, Paulus

affirmat : Ego piantavi, Apollo rigavit; sed

Deus incrementum dedit. Itaque neque

qui plantat, est aliquid, neque qui ri-

gat; sed qui incrementum dat, Deus (a).

A Deo autem non quaeritur quis, vel

qualiter praedicet, ut invidos etiam bene

praedicare Christum confirmet, quo malo

diabolus ipse deiectus est, et hoc ipse

praedicare non desinit.

Quou moli 8. Ideo ergo et hic, cuius nomen di-

st°"ncio Tbi c imus esse reticendum, male bona mini-

laniunimoa.. straudo, sibi tantum nocuil. Nam inviola-

Kccicsine sa- oi\e sacramenlum, quod per illuni datum
cramcnta est aliis perfectionem suae virtutis obti-

commaciilcnt. . .
r

ì <• • /-v ì

nuit, ei autem obtuit. Quod cum ita sit,

aliquorum intantum se extendit curiosa

suspicio, ut imaginentur prò lato a papa

Felice iudicio, postea inefficaciter in sa-

cramentis, quae Acacius usurpavit, egisse:

ac perinde eos metuere, qui vel in con-

secrationibus, vel in baptismate mysteria

tradita susceperunt, ne irrita beneficia di-

vina videantur. Meminerint, in hac quo-

que parte similiter traclatum praevalere

superiorem
,

quia non sine usurpatione

nominis sacerdotii adiudicatus hoc egit,

in quo virtutem suam obtinenlibus my-
steriis, in hoc quoque aliis rea sibi per-

sona non nocuit. Nam ad illud pertinuit,

quod tuba Davidica canitur: Veruntamen

Deus conquassabil capita inimicorum suo-

runi , verticem capili! perambulantium

in delictis suis. Nam superbia semper

sibi, non aliis facit ruinam (6). Quod

universa Scripturarum coelestium testatur

auctoritas, sicut etiam per Spiritum

Sanctum dicitur in Propheta: Non habi-

tabit in medio domus meae, qui facit su-

perbiam (e). Unde cum sibi sacerdolis

nomen vindicaverit condemnatus, in ipsius

verticem superbiae tumor infliclus est:

quia non populus, qui in mysteriisdonum

ipsius sitiebat , exclusus est; sed anima

sola illa , quae peccaverat, iusto iudicio

(a) 1 Cor. 3. — Philipp. 1. (6) Psalm. 87.

(e) Psalm. 100.

Bull. Rom. Voi. I. 17

propriae culpae erat obnoxia. Quod ubi-

que numerosa scripturarum testatur in-

structio. Unde remotis hominum studiis,

sive versutiis, in hac adhuc praesenti

fragilitate positorum , secundum preces

nostras annisu et auctoritate imperiali of-

ferte Deo nostro unam catholicam Eccle-

siam, et apostolicam: quia hocsolumest,

in quo non solum in terris, sed etiam in

coelo triumphare possitis. (Subscriptio).

Omnipotens Deus regnum , et salutem

tuam perpetua protectione custodiat ,

gloriosissime , et clementissime semper

Auguste.

Data est haec epistola post annum 496

initio pontificatus Anastasii papae.

S. SYMMMUS
PAPA LUI

Anno aerae Christi comm. CDXCV1II.

s.ymmachus, natione sardus, filius For-

tunati , ex S. R. E. diacono ordinatur

ponlifex maximus die dominica 22 no-

vembris anno 498. Sedit annos xv,

mens. vii, dies xxvii , sub Anastasio

imperatore , et Theodorico rege, a con-

sulalu Gibbi, et Asclepii ad M. Aurelium

Cassiodorum senatorem cos. sine collega.

Habitisordinationibus quatuor per menses

decembrem et februarium , creavit pre-

sbyteros nonaginta duos, diaconos sex-

decim, episcopos per diversa loca centum

decem et septem. Confessor in pace Christi

quievit, et sepullus est in basilica beati

Petri apostoli die 19 iulii ann. 514.

Vacavit sedes dies vii.

Schisma quintum per Laurentium

antipapam.

Eodem ac Symmachus die, Festi sena-

toris opera, a nonnullis pecunia corruptis

eligiturepiscopusquidam natione romanus,

Laurentius nomine, qui Zenonis Henotico

subscriberel. Facta in clero , et populo

conlentione, Romae caedes, rapinae, et

alia innumera perpelranlur. Non multo

post Tlieodorici regis iussu sedem occu-
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limili ect li
1 —

sinslira non
alienomla.

Julius liuno-

i l'in praemio

pavit Petrus Altinae civitatis episcopus:

sed damnatis a synodo Petro Àltinensi,

et Laurentio sedis aposlolicae iQvasoribus,

Symmachus redintegratur.

I.

Responsiones ad Caesarii consultatìones (1).

SUMMÀRIDM

1. Bona ecclesiastica non alienanda. — 2.

Nullus honorem praemio accipiat.—3. Rap-

tores viduarum vel virginum acommunione
repellantur. — 4. Viduae et virgines con-

tinenliam professae nubere non possunt.

—

5. Ad episcopalem honorem nullus per

ambitum accedat.

Dilectissimo fratri Caesario Symmachus.

Horlatur nos aequilas postulationis de-

siderio tuae fraternitatis gratanter annuere

de siDgulis, quae ab apostolica sede con-

cedi supplicas ,
quod a patrum cautela,

et provisione non discrepai Et quamvis

ecclesiasticae pene regulae omnia com-

prehendant, tamen superfluum esse non

credimus, nunc quae sunt saepius inter-

dicla, repetere.

1 . Possessiones igitur, quas nnusquis-

quc Ecclesiae proprio dedit, aul reliquit

arbitrio, alienare quibuslibet titulis atque

distractionibus , vel sub quocumque ar-

gomento non patimur: nisi forsitan, aut

clericis honorum merilis, aut monasteriis

religionis intuilu, aut certe peregrinis,

si necessilas largiri suaserit: sic tamen,

ut haec ipsa non perpetuo, sed tempo-

ra li ter perfruanlur.

2. Illud magnopere commonens, ut hi,

qui non Dei gratia, sed promissione rerum

rcclesiasticorum praemissa ad sacerdolium

conantur accedere, desideriorum talium

reprimantur effeclus. Qui aulem liuius-

modi se inlenlionc non cohibent , vin-

dictis canonum scianl se sine dubilatione

subiiciendos, ne facile ad sacerdotium

permitlantur accedere, quibus, et gradus,

ci tempora consultila sunt, per quae ad

liane dignitalem debeanl adspirare: quia

(1) Ex mia. codicibus edidit card. Carafa.

BULLAR1UM ROMANUM

quicunque sine statuto promovetur, non

facile caret offensa, et sine esperimento

non potest quis electionis obtinere sen-

tentiam.

3. Raptores igitur viduarum vel vir-

ginum ob immanitatem tanti facinoris

detestamur, illos vehemenlius persequendo,

qui sacras virgines, vel volentes, vel in-

vitas, matrimonio sociare tentaverint: quos

prò tam nefandissimi criminis alrocitate

a communione suspendi praecipimus (a),

4. Neque viduas ad nuptias transire

patimur, quae in religioso proposito diu-

turna observationepermanserunt. Similiter

virgines nubere prohibemus, quas annis

plurimis in monasteriis aetatem peregisse

coniigerit (6).

5. Nullus itaque per ambitum ad epi-

scopalem honorem permittatur accedere.

Nam cimi hic excessus in laica conver-

satone culpetur, quis dubitai
, quod re-

ligiosis, et Deo servientibus incutiat op-

probrium? Si quis episcopatum desiderai,

data pecunia potentes personas minime

suffragatrices adhibeat, nec ad decretum

sibi faciendum clericos vel cives subscri-

bere, adhibito cuiuslibel generis timore,

compellat, vel praemiis aliquibus hortetur.

Decrelum sine visitatoris praesentia nemo
conficiat, cuius testimonio clericorum,acci-

viumpossit unanimitas declarari (e). Hor-

tamur itaque, et prò catholicae religionis

intuitu, et Ecclesiarum pace, haec uni-

versi fideles devola mente custodiant: quia

non est dubium praevaricatores interdi-

cloruni talium iuxta venerandos canones

propriae communionis subire iacturam.

Haec tamen ad omnium episcoporum vo-

lumus afferri notiliam. Deus te incolumen

custodia!, frater carissime. Data via idus

februarii, Probo V. C. cos.

Dal. die 6 ianuarii anno Domini 502,
pontif. Symmachi anno v.

(a) ftG quaesl. 2. Raptores. (b) 27 quaesl. i

Ncque vittuus. (e) 1 quaesl. ì. Nullus ilaqw
;

1 quaesl. 6. Si quis aulem episcopatum.

An. C. S02

Raptores vi-

duarum Vl'l

virfjinum a

commini ione

repellantur.

Viduae et vir-

gines coirti

-

nontiam pro-

fessa?, n ubere

non possimi.

Ad rpisi'opa-

Icni honorem
nullus por am-
bitum acce-

dat.
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lìxoidium.

Causa dali

privilcgii.

As&ijjnalio

diocresis

Vienneosi Ec-

clesiae.

n.

Confirmatio divisionis provinciae inter

Viennensem et Arelatensem Ecclesias a

Leone papa constitutae (1).

SUMMARIUM
Exordium. — Causa dati privilegio — Assi-

gnatio dioecesis Viennensi Ecclesiae. —
Assignatio Arelatensi.

Dilectlssimis fratribus universis episcopis

per Gallias consistentibus Symmachus.

Sedis apostolicae instituta praedicanda

solicitant, ut de concordia universalis Ec-

clesiae, quae toto orbe diffusa est, per-

vigili cura tractemus: quae lune pre-

cipue efficacius adolescit, si ea, quae a

patribus slatuta suut, aetas subsequens

reverenler observet (2). Caesarius siquidem

frater, et coepiscopus noster, Metropoli-

tanae Arelate civilatis sacerdos., Ecclesiae

beati Pelri apostoli liminibus praesentatus,

ea, quae pridem de privilegiis Ecclesiarum

constiluta sunt, nostris postulavit inno-

vari sermonibus. Cuncta igitur inter Ec-

clesias Arelatensem, et Viennensem a de-

cessore nostro beatae recordationis Leone

papa, quae super hac parte ordinata sunt,

Ecclesiae romanae fidelis declarat in-

structio. Atque ideo ne ea, quae semper

veritatis est aemula, sibi aliquid vindicare

queat oblivio, et prioris decreti vigor tem-

poris diuturnitate vergat in seniura, neces-

sarium duximus olim promulgata in lucem

reddere nostris affatibus. Idcirco quemad-

modum decessor noster Leo papa dudum
cognitis allegationibus partium definivit

parochiarum numerum, vel quantitatem

Arelatensi, Viennensi sacerdotibus depu-

tandam, et nos praecipimus nullius usur-

patione transcendi: sed ut ante praedi-

ximus , iuxta indulgentiam supradicti

pontificis, Valentiam, Tarantasiam, Ge-

nevam, atque Gratianopolim oppida Vien-

nensis antistes iuri suo vindicel: nec

quidquam amplius ab bis, quae semel ab

apostolica sibi sede concessa sunt, aesti-

(1) Vide snperius in Leone PP. const. xiv

,

edil. anno 450, die II maii, pontif. anno x.

(2) Conc. tom. v.

met praesumendum. Alias vero parochias,

vel dioeceses cunctas privilegio, et honore

suo Arelatensis episcopatussub teraporum

continuatione defendat. Nec enim obser-

vatio, et vetustatis reverentia custoditur,

si amplius de humilitate gloria sacerdo-

talis attollitur. Proinde, fratres carissimi,

singuli honoris sui distributione contenti,

necpersaecularia patrocinia, nec percuius-

libet excusationis obtentum, illicita prae-

sumplione terminos concessae potestatis

excedant. Sludere siquidem unusquisque

debet devotionis officium magis gratia,

quam de ambitione, ne et Domini noslri

offensam, et humanam in se lacessat in-

vidiano. Tacere nos isla commissae dis-

pensationis iura minime patiuntur: ut et

de his, qui ecclesiasticis regulis obsecun-

dant, perseverantibus in concordia sedis

apostolicae gratulemur, et illi, qui catho-

licis disciplinis obtemperare destiterint,

ab Ecclesiae gratia, et charitate, se alienos

ostendant. Deus vos incolumes custocliat,

fratres carissimi. Data idibus novembris,

Probo V. C. cos.

Dat. die 6 novembris anno Domini 502,

pontif. anno iv.

An. C. 302

Assignatio À-

ri'latcnsi.

S. HORMISDA

PAPA LIV

Anno aerae Christi comm. DXIV.

llormisda, natione campanus, filius Iusti

de civitate Frusinonis, electus die 26,

et ordinatus die dominica 27 (1) iulii

anno 514. Sedit in pontificatu annos ìx,

dies xni, sub Anastasio, et Iustino impp.

a consulatu Anthemìi or. et Fiorentino

occ. ad Maximinum solum cos. Ordinavil

presbyteros viginti et unum , episcopos

per diversa loca quinquagintaquinque.

Depositus est 8 idus augusti anno 523,
in basilica beati Petri. Vacavit sedes

dies vii.

(1) Male habet Calai. Liber. die 29 iul. quae

anno bi'i in dominicali) non incidit.
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I.

Remigio Rhemorum episcopo vicaria sedis

aposiolicae praefectura in Gallia dele-

gatur (i).

SUMMAR1UM

S. Remigii laus, quod pastorale munus clili-

genler adimpleat. — Vices ei apostolicae

committuntur. — Salvis tamen melropolita-

norum privilegiis.— Quae debeat custodire

declarat.

S. Remigli

laus, <[uoJ pa-

sloralc munus
ililigenler ad-

imr-lrat.

Vices ei apo-

stolicae com-
tnitUintur.

Salvis tamtn

mclropolita-

noruni privi-

legiis.

Dilectissimo fratri Remigio Hormisda.

Suscipientes piena fraternitatis tuae

congratulatione colloquia, quibus nos ger-

manae salutis tuae laetificavit indicio cor-

porali curo spiritualibus officiis incolu-

mitas subnixa; congruum esse perspe-

ximus hanc ipsam, quam mente gerimus,

verbis aperire laetitiam. Agis enim summi
documenta pontificis, dum et praedicanda

facis, et ea insinuare non differs. Prae-

rogativam igitur de nostri sumpsimus

eleclione iudicii, quando id operalum te

esse didicimus, quod caeteris agendum

obnixius imperamus; ut in provinciis tanta

longinquitale disiunctis, et apostolicae

sedis vigorem, et patrum regolis studeas

adhibere custodiam. Vices itaque noslras

per omne regnum dilecli spiritualis filii

nostri Ludovici (2), quem nuper, admi-

niculante superna gratia, plurimis , et

apostolorum temporibus aequiparandis si-

gnorum miraculis praedicationem saluti-

l'eram comitantibus, cum gente integra

convertisti, et sacri dono baptismatis con-

secrasti, salvis privilegiis, quae metropo-

litanis decrevit antiquitas, praesenti aucto-

ritate committimus: augentes studii huius

participatione minislerii dignitatem, rele-

vantes nostras eiusdem remedio dispensa-

tionis excubias. Et licet de singulis non
indigeas edoceri, a quo iam probavimus

acutius universa servari
;

gratius tamen

esse solet, si iiuris trames ostenditur, et

laboraturis iniuncti operis forma mon-
stratur.

(1) Ex Conc. tom. v. (2) Legendum putamus
Clodoviei, aut melius CUU'tìmrì.

BFIXA RIUSI ROMANUM

Paternas igitur regulas, et decreta a

sanctissimis definita conciliis ab omnibus

servanda mandamus. In iis vigilantiam

tuam, in bis curam, et fraternae monita ex-

hortationis ostendimus. His ea (quantum di-

gnum est) reverentia custoditis, nullum re-

linquit culpae locum sanctae observalionis

obstaculum : ibi fas, nefasque praescriptum

est; ibi probibitum, ad quod nullusaudeat

aspirare: ibi concessum, quod debeat mens

Deo placitura praesumere. Quoties uni-

versale poscit religionis causa concilium,

te cuncti fratres evocante conveniant. Et

si quos eorum specialis negotii pulsat in-

tendo, iurgia inter eos oborta compesce,

discussa sacra lege determinando certa-

mina. Quidquid autem illic prò fide , et

ventate constilutum, vel provida dispen-

satone praeceptum, vel personae nostrae

auctoritate fuerit confirmalum , totum ad

scientiam nostram instructa relationis at-

testatone perveniat. Eo fit, ut et noster

animus officii charitate dati, et tuus se-

curitate perfruatur accepti. Deus te inco-

lumen custodiat, frater carissime (1).

Incertum quo anno haec scripta sit epistola.

In tom. v concil. data scribitur anno514, qui

erat primus Hormisdae: verisimilius ta-

men putamus datam sequenti anno.

An. C. 514

Quae debcol

custodire de-

clarat.

II.

De sacerdotibus iuxta statuta canonum
ordinandis et de concilio per singulos

annoi celebrando (2).

SUMMAR1UM

1. Sacerdotes iuxta canonum statuta ordinan-

di.— Sacerdotes Christi vicarii. — Laici

persaltum adsacerdotiumnon transferendi.

— Doctrina in sacerdotibus requirenda.

—

Poenitentes non promovendi. — 2. Pro epi-

scopatu praemium non accipiendum. —
Cuique sua servanda privilegia. — 3. Con-
cilia bis in anno celebranda.

(1) Suspeclam fictionis, autsaltem interpolatio-

nis non negaverimus superallatam epistolam : cum
tamen Hìncmarus in vila Remigii asserat, ei vices

apostolicas ab Hormisda papa fuisse delegatas, ap-
ponendam putavimus, prout iacel in tomo v Concil.

edit. Yenet. col. 561. (8) Ex VV. CC. edidit

card. Carata.
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Dilectlssimis fratribus aniversìs episcopis

per Hispaniam constitutis Hormisda.

Benedicta Trinitas Deus noster, qui

per misericordiam suam romanae reipu-

blicae per universas partes suae pacis

tranquillilate diffusa, nobis quoque viam

demonstrandae circa nos invicem chari-

tatis indulsit, ut qui cohaeremus firmitate

fidei, iungamur quoque votiva iucunditate

colloquii, quo facilius, duna per literarum

minisleria ad vos usque pertendimus,

etiam corda vestra ad religiosum cultum

apostolicis admonitionibus incitemus: et

duna dilectiouis nostrae pignus reddimus,

velut quoddam debitum, plenum circa

Deum monstremus affecium. Iungamus

igitur, dilectissimi fratres, continuas et

liumilespreces, et Dominum nostrum oris,

et cordis lacrymis supplicantes iugi de-

precatione poscamus , ut et institutione,

et opere illi, cuius esse membra cupimus,

haereamus: nec unquam ab illa via, quae

Christus est, devio tramite declinemus,

ne ab eo iuste, quem nos impie relin-

quimus, deseramur. Quod cum superni

favoris auxilio ea nobis potest ratione

contingere, si apostolica dogmata, si pa-

trum mandata servemus. Dicil enim Do-
minus noster: Qui diligit me, sermonem

meum servabit, et Pater meus diliget eum,

et ad eum veniemus, et mansionem apud

eum faciemus (a). Et licet haec possint

generaliter dieta suflìcere, ut vel decline-

mus errata, vel custodiamus catholica

constituta; tamen quia Ioannis fratris, et

coepiscopi nostri nobis insinuatione vul-

gatum est, contra canonum reverentiam

nonnulla praesumi, periculum, quod do-

ctoribus imminetde taciturnitatedeclinans,

et prophetica voce compunctus, quia di-

citur, loquere, ne taceas, generalibus edi-

cendum credidi constitutis (6).

1. Ut in sacerdotibus ordinandis, quae

sunt a patribus praescripta, et definita

cogitetis: quia sicut est caput Ecclesiae

sacerdoies Christus, Christi autem vicarii sacerdotes,
chnsi! yicam.

S1C et jn ei;gen(]js j,j s curam oportet esse

(a) Ioan. il. (6) Isai. 18.

Sacerdotes iu-

xta canonum
statula ordi -

oandi.
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perspicuam. Irreprehensibiles enim esse

convenit, quos prseesse necesse est cor-

rigendis: nec quicquid illi deesse personae,

penes quam est religionis summa, et sub-

stantia disciplinae (a). ^Estimet quis pre-

tium dominici gregis, ut sciat, quod me-
ritum constituendi deceat esse pastoris.

Hoc ita fiet, si non sacerdotii gradus saltu

quodam passim laicis transferantur. Longa

debet vitam suam probatione monstrare

cui gubernacula committuntur Ecclesiae.

Non negamus esse in laicis Deo placitos

mores , sed milites suos probatos sibi

quaerunt instituta fidelia. Discere prius

quisque debet, antequam doceat, et exem-

plum religiosae conversationis de se potius

aliis praestarc quam sumere: emenda-
tiorem esse convenit populo, quem ne-
cesse est orare prò populo. Longa ob-

servatione religiosus cultus retardatur, ut

luceat, et clericalibus obsequiis erudiendus

inserviat, ut ad venerandi gradus summa
perductus

,
qui sit fructus humilitatis

ostendat. Nec leve, nec vacuum fuit, quod
nec apud veteres quidem, nisi levitici

generis viri, ad sancta admittebantur al-